

法人単位事業活動計算書

(自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月 31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,329,214,896	3,261,736,970	67,477,926
	老人福祉事業収益	268,355,828	258,309,424	10,046,404
	保育事業収益	237,668,146	234,466,162	3,201,984
	障害福祉サービス等事業収益	17,531,528	13,920,316	3,611,212
	医療事業収益	71,228,540	67,832,832	3,395,708
	サービス付高齢者住宅事業収益	46,626,109	45,726,503	899,606
	経常経費寄附金収益	10,423,750	50,000	10,373,750
	サービス活動収益計(1)	3,981,048,797	3,882,042,207	99,006,590
	費用			
人件費	2,617,466,269	2,497,713,962	119,752,307	
事業費	559,722,735	561,793,474	△2,070,739	
事務費	514,951,332	538,113,501	△23,162,169	
利用者負担軽減額	1,267,255	1,255,609	11,646	
減価償却費	318,692,968	319,327,613	△634,645	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△140,233,919	△140,015,674	△218,245	
徴収不能額	20,322	54,900	△34,578	
サービス活動費用計(2)	3,871,886,962	3,778,243,385	93,643,577	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	109,161,835	103,798,822	5,363,013	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	120,000	△120,000
	受取利息配当金収益	82,223	97,330	△15,107
	その他のサービス活動外収益	19,288,167	17,970,813	1,317,354
	サービス活動外収益計(4)	19,370,390	18,188,143	1,182,247
	費用			
支払利息	4,941,860	5,879,412	△937,552	
その他のサービス活動外費用	9,318,821	6,865,857	2,452,964	
サービス活動外費用計(5)	14,260,681	12,745,269	1,515,412	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,109,709	5,442,874	△333,165	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	114,271,544	109,241,696	5,029,848	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	31,187,945	1,502,525	29,685,420
	固定資産売却益	0	699,999	△699,999
	特別収益計(8)	31,187,945	2,202,524	28,985,421
	費用			
固定資産売却損・処分損	281,335	6,950,964	△6,669,629	
国庫補助金等特別積立金積立額	30,620,296	0	30,620,296	
特別費用計(9)	30,901,631	6,950,964	23,950,667	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	286,314	△4,748,440	5,034,754	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	114,557,858	104,493,256	10,064,602	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,282,272,332	3,293,556,764	△11,284,432
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,396,830,190	3,398,050,020	△1,219,830
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	586,012,166	17,779,965	568,232,201
	その他の積立金積立額(16)	819,224,839	133,557,653	685,667,186
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,163,617,517	3,282,272,332	△118,654,815